
Terça-feira
25 de Junho de 2024
5 - Ano XX - Nº 3429 Arataca

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Q0ZENJCYMTRGQJZCNDHFOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ Nº 13.658.158/0001-03 
 

 

 
 

 

Praça João Gonçalves de Queiroz, s/nº, Centro, CEP 45.695-000     Arataca-Bahia 

Arataca – Bahia, 21 de junho de 2024. 
 

 
RATIFICAÇÃO 

 
 
O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO a necessidade de atendimento das ações relativa a aquisição de 
01(um) ultrassom portátil pela Secretaria Municipal de Saúde devidamente 
fundamentada no Processo Administrativo nº 102/2024; 
 
CONSIDERANDO a recomendação oriunda do agente de contratação registrada no 
Termo de Dispensa nº 038/2024; 
 
CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo 
Administrativo suso mencionado; 
 
CONSIDERANDO, por fim, o parecer da Assessoria Jurídica do município opinando 
favoravelmente à prestação dos serviços por Dispensa de licitação; 

 
RESOLVE:  
 
RATIFICAR o processo de Dispensa de Licitação nº 038/2024, acolhendo o parecer jurídico para 
que surta os seus jurídicos e legais efeitos ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja 
formalizado o contrato administrativo, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 01(UM) ULTRASSOM 
PORTÁTIL, com a empresa PRIME MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAL MEDICO LTDA, CNPJ: 
09.342.946/0001-00. 
 
 
Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 
 
 
 

_______________________ 
Fernando Mansur Gonzaga 

Prefeito Municipal  
 


